SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E EQUIDADE

DEPARTAMENTO DE VALIDAÇÕES

​ HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DE

AUTODECLARAÇÃO DE PESSOA NEGRA

O Serviço de Validações de Cotas Étnico-Raciais – DV/PROAFE, no uso de suas atribuições e

considerando o Edital nº 012/2025/DDP, retifica o resultado preliminar publicado em 01/07/2025, no

qual consta INDEFERIDO para o(a) candidato(a) RAFAEL NOVO DA ROSA, passando a constar

DEFERIDO, conforme seguintes resultados:

Florianópolis-SC, 04 de julho de 2025.

_______________________________________
Serviço de Validação Étnico-racial

Coordenadoria de Validações de Cotas​
 DV/PROAFE/UFSC

CAMPUS TRINDADE - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-5942

E-MAIL: validacoesconcursos.proafe@contato.ufsc.br

Candidato(a) CPF / Matrícula Resultado
FERNANDA MONIK SILVA MARTINS 978.399.302-04 DEFERIDO

JULIANO CUSTÓDIO VIEIRA JÚNIOR 084.858.079-60
INDEFERIDO (por pendência no

documento)

RAFAEL NOVO DA ROSA 821.009.500-53 DEFERIDO

mailto:validacoesconcursos.proafe@contato.ufsc.br

		2025-07-04T09:20:14-0300